
Expediente N°: 2022-25-4-009636

Folio n° 21_RES 6496-22 EXP 2022-25-4-009636.pdf

IANEPI T 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2022-25-4-009636 

Res. 6496/2022 

Montevideo, 15 de diciembre de 2022. 

VISTO: La Resolución N° 5998/2022 de la Dirección General de Educación 

Técnico-Profesional, adoptada el 23111/2022, por la cual se resolvió, entre 

otros, autorizar la realización de un Llamado a Aspiraciones, a nivel Nacional, 

para estudiantes de los Cursos Técnicos Terciarios Nacional y Binacional de 

Gastronomía, para realizar Pasantías Curriculares Obligatorias No 

Remuneradas, al amparo de la Ley N° 17.230, en la Escuela Superior de Alta 

Gastronomía, en la temporada alta (enero-febrero 2023); 

RESULTANDO: I) que la Secretaría Docente eleva nómina de estudiantes del 

Curso Técnico de Gastronomía Nacional y Binacional, de las Escuelas Superior 

de Rivera, Técnica Superior "Arq. Leonardo Bulanti Rios" - Paysandú, 

Hoteleria, Técnica "Juan J. Greising" - Nueva Helvecia y Superior de Alta 

Gastronomía, para realizar las Prácticas Formativas Curriculares (fs. 2 a 6); 

II) que las mismas se desarrollarán en temporada alta todos los días de la 

semana, en el horario de 10:00 a 23:00 horas; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General estima pertinente y conforme a 

las facultades otorgadas por Ley, designar a los estudiantes propuestos a realizar 

las mencionadas prácticas; 

ATENTO: a lo expuesto, conforme a la Ley N° 17.230 y cumplimiento de 

planes de estudio; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL. 

RESUELVE: 

1) Designar a los siguientes estudiantes de los Cursos Técnico Terciario de 

Gastronomía Nacional y Binacional a realizar las Prácticas Formativas 



Expediente N°: 2022-25-4-009636

Folio n° 22_RES 6496-22 EXP 2022-25-4-009636.pdf

Curriculares No Remuneradas, al amparo de la Ley N° 17.230, en la Escuela 

Superior de Alta Gastronomía, en las fechas que se especifican: 

Apellidos y Nombres C.I. Período 

LENZI, Noelia 4.979.497-3 

KEROME, Valeria 4.340.991-8 
OBERTI, Julieta 5.478.094-9 
TORRES, Teodoro 5.009.008-5 
RICHART, Leonel 5.328.058-4 
CURBELO, Michael 5.414.293-7 02/01/2023 al14/01!2023 
LEAL, Juan Ignacio 5.316.241-5 
TORT, Gianina 5.481.176-2 
GARCIA, Maximiliano 5.470.659-1 
DA SIL V A, Silma 602974147-4 
CHEMINO, Candela 4.992.236-0 
BUSTO FERREIRA Sandra Carolina 5.353.899-1 
ZENONE P A CHECO, Franco 5.322.356-6 
BARRETO CAMY Juan Francisco 5.521.123-8 
CERRONE SOSA DIAS, Piero Paolo 5.739.998-7 
MESA BATISTA, Maria Ester 5.376.234-8 
ESTEVEZ GARCIA Esteban Joaquín 5.474.502-2 
MARQUEZ BUSCARONS, Juaquín 5.370.855-4 15/01/2023 al28/0112023 
SAGAS TI MENDEZ, Nadia Romina 4.377.201-4 
PITTA BORGES, Ana Paula 5.614.289-8 
BERGARA, Elvia 2.617.503-3 
MACHADO, Carnila 4.563.980-0 
SUTIL, Natasha 4.996.237-8 
URIOSTE, Victoria 5.362.908-5 
PARODI, Vanina 5.131.391-1 
ROCHA, Santiago 5.228.352-9 
PONS FAJARDO, Valentín 5.388.154-6 
PAGUA PLASENCIA, Lucas 5.613.380-5 
DEL CERRO MARTINEZ, Nicole 5.203.867-7 
PEÑALOZA, Soledad 4.997.280-4 
CRUZ, Yulisa 5.229.360-7 

29/0112023 alll/02/2023 

ANANTE, Claudia 3.723.966-8 
MENDOZA, Rocío 5.405.559-8 
STEF ANOLI, Gabriel 5.145.264-8 
PEREIRA, Macarena 4.605.673-4 
MALLADA, Felipe 5.214.020-0 



Expediente N°: 2022-25-4-009636

Folio n° 23_RES 6496-22 EXP 2022-25-4-009636.pdf

NE 

GIMENEZ, Carmen 
PENIZA, Lorena 

KLUVER, Maria Eugenia 
ACEVEDO, Maximiliano 
BALEIRON, Constanza 
PINTADO, Nicole 
PENNINO, Tomás 
SOSA, Sofia 
DE LEON, Antonella 
MOYA, Anthony 
ACUÑA, Agustina 
IGLESAS, Juan 
DUTRA, Eduarda 

MARTINS, Magda 

T 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

4.897.945-3 
4.553.115-7 
3.189.668-2 
5.124.776-0 

5.293.932-8 

5.403.942-9 
5.289.962-5 
5.330.864-7 
5.362.247-9 12/02/2023 al28/02/2023 

4.613 .831 -8 
5.405.398-2 
5.618.688-0 

210577449-7 
305503748-9 

2) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su urgente publicación en 

el portal web institucional para notificar a los interesados. Cumplido, siga al 

Departamento de Administración Documental para comunicar a la Secretaría 

Docente, a la Escuela Superior de Alta Gastronomía, a la Inspección 

Coordinadora de Área! Asignatura (Inspección de Gastronomía). Hecho, 
archívese. 

NC/vp 


	Expediente n° 2022-25-4-009636

